
1 

 

 
 
                
                                SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ NR 1 

W BEŁŻYCACH 
 

24-200 Bełżyce, ul. Przemysłowa 44 
 

NIP: 713-28-46-648,  Regon: 432710721,  Numer KRS: 0000208113 
Bank Spółdzielczy w Nałęczowie, Filia w Bełżycach  96 8733 0009 0015 3113 2000 0010 

 
Bełżyce, dn. 13.11.2024r. 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 
Numer postępowania: ZP/DE/45/2024 
 
Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla jednostek Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach”. 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia  11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.), przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z 
udzielonymi odpowiedziami. 
 
  
Pytanie nr 1 
 Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  
Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w dokumentacji, będzie potrzebował do 
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  
a) danych dla każdego punktu poboru: Odpowiedź: Załączono do postępowania. 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; Odpowiedź: Umowa nr 151/2023. 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; Odpowiedź: obowiązuje od dnia 
01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r.  
- numer ewidencyjny PPE; Odpowiedź: Załączono do postępowania. 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  Odpowiedź: kolejna. 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; Odpowiedź: Brak. 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne;  
- dokument nadania numeru NIP;  
- dokument nadania numeru REGON;  
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 
skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne  
Odpowiedź: Zamawiający przekaże dane w formie edytowalnej (Word)  
Pełnomocnictwo będące podstawą do przeprowadzenia procedury zmiany dostawcy oraz inne 
niezbędne dokumenty będą przekazane w dniu podpisania umowy.  
Zamawiający zaakceptuje pełnomocnictwo przekazane przez Wykonawcę. 
 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania  
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 



2 

 

potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  
Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa. 
Pytanie nr 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? Odpowiedź: Rozdzielone. 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? Odpowiedź: Nie. 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony? Odpowiedź: Na czas nieokreślony.  
d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 
elektrycznej? Odpowiedź: Umowa wygasa z dniem 31.12.2024 roku. 
e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
Odpowiedź: Udzieli pełnomocnictwa Wykonawcy.  
f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, 
dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? Odpowiedź: Zamawiający nie posiada 
umów kompleksowych.  
g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych? Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 4 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD?  
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 5 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w 
formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione formy umowy. 
 
Pytanie nr 6 
Załącznik nr 2 - §5 ust. 5  
Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach 
określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów 
poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w 
ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 7 
Załącznik nr 2 - §7 ust. 1  
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca 
zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 
występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 
rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  
Odpowiedź: W przypadku taryfy C 23 miesięczny okres rozliczeniowy, Taryfa C11 dwumiesięczny 
okres rozliczeniowy: 
Liczba porządkowa zgodnie z wykazem punktów poboru: 



3 

 

1 miesięczny okres rozliczeniowy 
2 2 miesięczny, miesiące nieparzyste 
3 2 miesięczny, miesiące nieparzyste 
4 2 miesięczny, miesiące parzyste 
5 2 miesięczny, miesiące parzyste 
6 2 miesięczny, miesiące nieparzyste 
7 2 miesięczny, miesiące parzyste 
8 2 miesięczny, miesiące parzyste 
9 2 miesięczny, miesiące parzyste 
10 2 miesięczny, miesiące parzyste 
11 2 miesięczny, miesiące parzyste 
12 2 miesięczny, miesiące parzyste 
 
 
Pytanie nr 8 
Załącznik nr 2 - §7 ust. 4  
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię 
elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o 
fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-
rozliczeniowych od OSD".  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 9 
Załącznik nr 2 - §7 ust.5  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 
zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 
dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 10 
Załącznik nr 2 - §8  
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie 
umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 
zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu 
poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 11 
Załącznik nr 2 - §12  
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do 
przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie 
Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za 
wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 
Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 
pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 
przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie 



4 

 

powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi 
o usunięcie wskazanych zapisów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 12 
Załącznik nr 2 - §13  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 
publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o 
usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy 
po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
 
Zamawiający informuje, że powyższe pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ  
i będą wiążące przy składaniu ofert.  
 


